ANO XII   Nº 2557 Órgão de divulgação oficial dos municípiosSegunda-feira, 09 de março de 2020

146 www.diariooficialms.com.br/assomasul

Prefeitura Municipal de Figueirão /Setor de Licitações
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1849/2019
O MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão de Licitação,
devidamente autorizada pela autoridade competente, torna público aos interessados, que fará realizar
LEILÃO NA MODALIDADE ONLINE DE MAQUINÁRIOS E VEÍCULO, a ser conduzido pelo Leiloeiro Oficial Tarcilio
Leite, JUCEMS 03. Os lances poderão ser ofertados a partir do dia 10/03/2020 no endereço eletrônico www.
casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 08/04/2020 a partir das 14h00min
(horário MS), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados poderão vistoriar os lotes da
seguinte forma: lotes 01 e 02, poderão dirigir-se a PÁTIO DE LEILÕES – Av. Consul Assaf Trad, 1750, Cel.
Antonino – Campo Grande/MS, lote 03, PÁTIO DA CASA DE LEILÕES – Rua Jaboatão, 271, Silvia Regina –
Campo Grande/MS, no período de 30/03 à 07/04/2020, em dias úteis com agendamento prévio no telefone
(67) 3363-7000 no horário das 08:30h às 11:00h e das 14:00h às 16:00h, onde os bens estão à disposição,
conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Mais informações e o edital completo
poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou no site www.casadeleiloes.com.
br, onde também poderão ser ofertados lances, após ativação do cadastro, conforme instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$

01 ROLO COMPACTADOR, MODELO AP/26, MOTOR CUMMINS 6B5.9, VERSÃO 2600, SERIE 1042.10.1057 60.000,00

02 ROLO COMPACTADOR, MODELO AP/26, MOTOR CUMMINS 6B5.9, VERSÃO 2600, SERIE 1042.10.1081 25.000,00

03 VW/KOMBI LOTAÇÃO, ANO 2009/2010, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HQH-9794, RENAVAM 191460010,
CHASSI 9BWMF07X7AP018612, MOTOR BTJ731008. 20.000,00

Figueirão/MS, 09 de março de 2020.
Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Matéria enviada por Deborah Cristina Lacerda de Souza

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 219/2020

PROCESSO Nº: 313/2019
ORDENADOR: ROGÉRIO RODRIGUES ROSALIN
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E CLEITON COUTINHO - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL MARIANA SILVERIA FURTADO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS.
VALOR: R$ 1.289,74 (Um mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO: 20.06.002.10.302.0010.2034
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.07.0102
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 13/2019
DATA DO EMPENHO: 26 de fevereiro de 2020.
ASSINAM: ROGÉRIO RODRIGUES ROSALIN E GIOVANNI BERTOLUCCI ALVES

Matéria enviada por AMANDA NABHAN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 268/2020

PROCESSO Nº: 1352/2019
ORDENADOR: ROGÉRIO RODRIGUES ROSALIN
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –FMS E PETROLEO QUERENCIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S10) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME
ATA N°13/2019.
VALOR: R$ 40.300,00 (quarenta mil, e trezentos reais)
DOTAÇÃO: 267.06.002.10.122.0010.2031
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.01.0214
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 23/2019
DATA DO EMPENHO: 05 de março de 2020
ASSINAM: ROGÉRIO RODRIGUES ROSALIN E GIOVANNI BETOLUCCI ALVES

Matéria enviada por AMANDA NABHAN